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MUNDESI - LIRI - VLERA . ALTERNATIVA PER ZHVILLIMIN EKONOMIK

EKONOMI E HAPUR, KONKURENCE E LIRE

® CLIRIMISISTEMIT NGA TRINOMI KRIM-OLIGARKI-BUROKRAC]

® | UFTE KUNDER OLIGARKISE NJESOJ SI KUNDER KRIMIT

® SHANCE TE BARABARTA DHE TREG I LIRE PER BIZNESIN
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CLIRIM 1 ECONOMISE NGA OLIGARKET

® SHFUOIZIM | KONTRATAVE, LEJEVE DHE LICENSAVE ABUZIVE

® NET00DITE, ELIMINOHEN BUROKRACITE PER BIZNESIN

® NE100DITE, SHKATERROHET RRJETI SHTETEROR GJOBEVENES
MBI BIZNESIN

® BRENDA NJE MAN
ME REFORMATOR

, SHQIPERIA NE LISTEN E30 VENDEV
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MUNDESI-LIRI*VLERA | ALTERNATIVAPER ZHVILLIMIN EKONOMIK

RRITJA E PUNESIMIT DHE KUJDESI PER SIPERMARRJEN

® SISTEM TATIMOR TE THJESHTE PER TATIMPAGUESIN
DHE ADMINISTRATEN

® SHNDERRIMIN E INSPEKTORIT TATIMOR NE SHERBETOR
TE QYTETARIT

® \MESHUME LEKE PER NJEREZIT. HAPJE E VENDEVE TE REJA
TE PUNES

® VIE PAK KONTROLL MBI BIZNESIN NGA INSPEKTORET
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BIZNESI | VOGEL - GJENERATOR | PUNESIMIT
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® RRITJAE KUFIRIT PER TVSH NGA 2 MILIONE NE 14 MILIONE LEK

I 1 F

® [ATIMME KUOT

-IKSE SA 0.5% E XHIROS VJETORE

® NDALIMI I KONTROLLEVE PAS VENDOSJES SE PULLES FISKALE

® ULJEN EKONTRIBUTIT TE SIGURIMEVE SHOQERORE
(PERTE VETEPUNESUARIT NGA 24% NE 18%. PER TE PUNESUARIT NE 9%)




MUNDESI - LIRI - VLERA ALTERNATIVA PER ZHVILLIMIN EKONOMIK

TERHEQJAE INVESTIMEVE TE HUAJA

® SHFUQIZIM | TAKSES “RAMA” PER KARBURANTET, ULJE E CMIMIT
ME 30 LEKE/LITER.

® TAKSIM | SHESHTE 9% (TATIM FITIMI, TATIM MBI TE ARDHURAT NGA PAGA MBI 30 MIJE LEKE,
TATIM MBI TE ARDHURAT E TJERA PERSONALE DHE KONTRIBUTET
E PUNEDHENESVE DHE PUNEMARRESVE PER SIGURIMET SHOQERORE)

® RIMBURSIM | MENJEHERSHEM I TVSH NEPERMJET NGRITJES SE NJE
-ONDI SPECIAL.

® SHKALLE TE LARTA PER AMORTIZIMIN. SHQIPERIAVENDI ME TERHEQE
NE EUROPE.

® ZEVENDESIM | TAKSES TE NDIKIMIT NE MJEDIS ME TARIFE TE NJEJTE
ME KOSTON E SHTETIT.

® ULJEECMIMITTE ENERGJISE ELEKTRIKE ME 30-40 %.
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MBESHTETJA PER FERMERET DHE PRODHIMIN VENDAS

® 100 MILIONE USD SUBVENCIONIM DIREKT

® 50 MILIONE USD INVESTIME

® NAFTE PAAKCIZE PER FERMERET DHE PESHKIMIN

® MBROJTJE E PRODHIMIT VENDAS

DHE AKSES NE TREG

® RRITJE E KONTROLLIT MBI CILESINE E PRODUKTE
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ARSIMI - PRIORITET KOMBETAR

® DYFISHIM | BUXHETIT PER ARSIMIN E LARTE

® 10 MIJE STAZHE TE PAGUARANE VIT PER STUDENTE

® MODELI GJERMAN PER ARSIMIN PROFESIONAL (50% TEORI, 50% PRAKTIKE)

® [T, AGROPERPUNIMI & TURIZMI FUSHA PRIORITARE
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